
     
 

Pagina  1 di 3   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture per la fornitura di dispositivi medici monouso, complementari all’aspiratore 

modello LCSU4 - Operatore economico LAERDAL MEDICAL AS STABILE ORGANIZZAZIONE IN ITALIA con sede in 

Stavanger (Norvegia) Via Tanke Svilandsgate, 30 – CAP: N-4002 e sede operativa e amministrativa in Bologna 

Via della Beverara 48/3A, CAP 40131 Partita IVA: 03570491203 - CIG: B1187837DE 

 

Servizio Farmaceutico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Dott. Gianni Lovicu  

Responsabile del 

Procedimento 
Dott.ssa Sara Sanna  

 

  

laura.peddio
Font monospazio
35           27 01 2025



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA: 

• la deliberazione AREUS n. 106 del 28/03/2023 avente ad oggetto la stipula di una convenzione con 

l’ASL n.3 di Nuoro per l’acquisizione a favore dell’AREUS delle prestazioni professionali di personale 

dirigente farmacista dipendente dell’ASL medesima; 

• la Deliberazione n. 397 del 10.11.2023 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione del rapporto 

convenzionale tra ASL n.3 di Nuoro e AREUS, giunto a naturale scadenza il 31/07/2023, per l’ulteriore 

periodo dal 01/08/2023 al 31/07/2024; 

• la deliberazione n. 344 del 13 settembre 2024 con la quale è stata ulteriormente autorizzata la 

prosecuzione del rapporto convenzionale di che trattasi tra la ASL 3 di Nuoro e AREUS dal 01/08/2024 

al 31/072025; 

 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che 

non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATI:  

- il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale 

e delle determinazioni dirigenziali approvato con Delibera del DG n. 57/2019;  

- il Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti approvato con Delibera del Direttore 

Generale n. 99 del 29 aprile 2019;  

- il Regolamento per la gestione amministrativa contabile dei documenti passivi approvato con Delibera del 

Direttore Generale n. 02 del 10/01/2023;  

 

DATO ATTO che, nell’art. 11 del “Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti”, si prevede 

che “Le spese derivanti da contratti/convenzioni (prestazioni, servizi, acquisizione di beni), con la copertura 

finanziaria già acquisita, sono poste in liquidazione, attraverso il solo workflow di liquidazione della procedura 

informatica “Areas – AMC”. Il Responsabile della Struttura dovrà periodicamente, predisporre una propria 

determinazione dirigenziale di ricognizione di “spese regolarmente liquidate”, con la quale, a consuntivo, dà 

atto delle liquidazioni autorizzate, indicandone l’oggetto (prestazione, servizio acquisizione di beni ecc.), 

unitamente al costo;  

 

RICHIAMATA: 

- la Delibera del Direttore Generale n. 146 del 22 aprile 2024 avente ad oggetto: affidamento Diretto ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lettera b) - Trattativa diretta sulla piattaforma MEPA n. 4229026 per la fornitura di 

Dispositivi medici monouso, complementari all’aspiratore modello LCSU4. - Operatore economico LAERDAL 

MEDICAL AS STABILE ORGANIZZAZIONE IN ITALIA con sede in Stavanger (Norvegia) Via Tanke Svilandsgate, 

30 – CAP: N-4002 e sede operativa e amministrativa in Bologna Via della Beverara 48/3A, CAP 40131 Partita 

IVA: 03570491203 - CIG: B1187837DE  

  

VISTE le fatture emesse dall’operatore economico LAERDAL MEDICAL AS STABILE ORGANIZZAZIONE IN ITALIA con 

sede in Stavanger (Norvegia) Via Tanke Svilandsgate, 30 – CAP: N-4002 e sede operativa e amministrativa in 

Bologna Via della Beverara 48/3A, CAP 40131 Partita IVA: 03570491203, così come di seguito descritte nel 

prospetto riepilogativo: 

 

NUMERO 

DOCUMENTO  

DATA 

DOCUMENTO  
QUANTITA' 

IMPORTO IVA 

ESCLUSA 
IVA  

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

2024/IE000000444 20/08/2024 1 1.765,47 € 388,40 €           2.153,87 €               

2024/IE000000452 27/08/2024 1 1.005,42 € 221.19 € 1.226,61 € 

TOTALE     2.770,89 €      609,59 €             3.380,48 €   

 

PRESO ATTO che la fornitura è stata effettuata correttamente;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità 

tecnica e la legittimità; 



     
 

Pagina  3 di 3   

Per i motivi esposti in premessa  

 

 

 

 

DETERMINA 

1) di liquidare le fatture all’operatore economico LAERDAL MEDICAL AS STABILE ORGANIZZAZIONE IN ITALIA 

con sede in Stavanger (Norvegia) Via Tanke Svilandsgate, 30 – CAP: N-4002 e sede operativa e amministrativa 

in Bologna Via della Beverara 48/3A, CAP 40131 Partita IVA: 03570491203, indicate nel seguente prospetto: 

 

NUMERO 

DOCUMENTO  

DATA 

DOCUMENTO  
QUANTITA' 

IMPORTO IVA 

ESCLUSA 
IVA  

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

2024/IE000000444 22/08/2024 1     1.765,47 € 388,40 €    2.153,87 €              

2024/IE000000452 22/08/2024 1 1.005,42 € 221,19 €  1.226,61 € 

TOTALE     2.770.89 €     609,59 €         3.380,48 €     

 

2) di trasmettere per i seguiti di competenza copia del presente atto alla SC Bilancio e Gestione 

Finanziaria per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali e Legali per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE FARMACISTA 

Dott.ssa Sara Sanna 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali dott. Francesco Bomboi 

 

Il Delegato      

                             

laura.peddio
Font monospazio
27 01 2025

laura.peddio
Font monospazio
11 02 2025


		2025-01-25T17:57:50+0100
	SANNA SARA


		2025-01-25T17:58:11+0100
	SANNA SARA


		2025-01-27T11:07:57+0100
	Gianni Lovicu


		2025-01-27T11:39:49+0100
	Laura Peddio




